
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  quattordici del mese di settembre nella Sede
Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 07/01/2021 – adottato ai sensi dell’art. 97
comma 4 lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 25/01/2021 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023;

Oggetto: "PULIAMO IL MONDO" -ADESIONE ALL'EDIZIONE 2021 -
IMPEGNO DI SPESA

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.136 del 14-09-2021  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 136      del     14-09-2021

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.136 del 14-09-2021  Pag:2/4

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25/01/2021 con la quale
veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2021/2023;

Premesso che:

l’Associazione Legambiente organizza, dal 24, 25 e il 26 settembre, con la-

collaborazione del Ministero dell’Ambiente e della Transizione Ecologica,

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e di UPI, l’edizione di

“Puliamo il Mondo” iniziativa di carattere culturale – ambientale;

con questa iniziativa vengono liberate dai rifiuti e dall’incuria i parchi, i giardini-

e le strade, le piazze di molte città;

tale manifestazione costituisce, di fatto, una campagna a carattere-

educativo/culturale che mira a coinvolgere persone di ogni età per sensibilizzarle

al problema dell’abbandono irresponsabile dei rifiuti;

Ritenuto che l’iniziativa di cui trattasi possa rappresentare un’importante occasione per

dare visibilità all’impegno di questa Amministrazione sui temi della salvaguardia del

territorio ma soprattutto è un’opportunità non solo per il recupero ambientale di strade

ed aree verdi ma anche per creare un rapporto di collaborazione tra cittadini e istituzioni

e associazioni che tutti uniti testimoniano il proprio rispetto per il territorio;

Considerato che con Delibera di Giunta Comunale n. 132 del 11/09/2021 si aderisce

all’iniziativa per gli scopi educativi sopra citati e quindi organizzare un evento a tema

per il giorno 25 settembre 2021 con la collaborazione dell’associazione dei genitori;

Rilevato che per aderire all’iniziativa sia necessario versare un contributo pari ad euro

350,00 per la fornitura di Legambiente per apposito materiale promozionale, costituito

da un pacco contenete 45 kit per bambino e numero 5 kit per adulto.

D E T E R M I N A

Di organizzare un evento a tema per il giorno 25/09/2021, coinvolgendo-

l’associazione dei genitori di Petriolo;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.136 del 14-09-2021  Pag:3/4

Di dare atto che la quota di partecipazione è pari ad euro 350,00 e che il-

contributo derivante dal presente atto faccia carico al Cap. 104/1 del bilancio

2021/2023, annualità 2021

Di impegnare, per quanto espresso in premessa, l’importo di €. 350,00 contributo-

necessario per la fornitura di Legambiente per apposito materiale promozionale,

costituito da un pacco contenete 45 kit per bambino e numero 5 kit per adulto,

imputandolo al capitolo 104/1 imp.  212/2021

Di disporre che il contributo verrà liquidato verrà dietro formale richiesta da parte-

di Legambiente per una somma pari ad €. 350,00;



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 14-09-2021 al 29-09-2021
lì, 14-09-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   212 del 14-09-2021 di euro         350,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.136 del 14-09-2021  Pag:4/4


